
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE  N. 1370 / 2016

OGGETTO: COLONNA MOBILE DELLE ORGANIZZAZIONI DI  VOLONTARIATO DI 
PROTEZIONE  CIVILE  DELLA  PROVINCIA  DI  COMO  (CMP).  - 
FORNITURA DI UN PC PORTATILE - IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO 
DI EURO 154,94 I.V.A. INCLUSA. - CIG: Z191CA2778 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

• con  determinazione  1291/2016  si  è  provveduto  ad  aggiudicare  tramite  la  procedura 
elettronica  prevista  dal  MEPA,  la  fornitura  di  1  pc  portatile  HP X0N34EA alla  ditta 
FINBUC  s.r.l.,  con  sede  a  Grottaferrata  (RM),  in  via  Dei  Laghi,  15  -  Partita  Iva 
08573761007, per un importo di € 496,00 IVA esclusa, indicato sul MePA stesso;

• in data 21 dicembre 2016 la ditta FINBUC s.r.l., con sede a Grottaferrata (RM), in via Dei 
Laghi,  15  -  Partita  Iva  08573761007 ha  modificato  il  prezzo del  prodotto  in  questione 
portandolo da € 496,00 IVA esclusa a € 596,00 IVA esclusa;

• il prezzo offerto dalla FINBUC s.r.l.  risulta comunque il più basso tra quelli indicati  sul 
MePA per il prodotto in questione;

RITENUTO,  al  fine  di  perfezionare  la  fornitura  in  questione,  di  dover  integrare  l’impegno 
2475/2016, assunto in attuazione della determinazione 1291/2016 a favore della ditta FINBUC s.r.l., 
con sede a Grottaferrata (RM), in via Dei Laghi, 15 - Partita Iva 08573761007 per un importo di €  
572,18, per ulteriori € 154,94 I.V.A. inclusa;

ATTESO che la spesa integrativa necessaria per il perfezionamento della fornitura in questione, che 
ammonta a € 154,94 I.V.A. inclusa, trova comunque capienza sul Cap. 22616/0 - Missione 11 – 
Programma 01 del bilancio 2016 (codice del piano dei conti integrato 2020107 – macro livello IV);

DATO atto che in data 29 dicembre 2016 si è provveduto a modificare l’importo dello Smart CIG 
richiamato in oggetto, relativo alla fornitura in questione;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 42 del 16/11/2016 di approvazione 
del Bilancio 2016,

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di integrare l’impegno di spesa n. 2475/2016 assunto a favore della ditta FINBUC s.r.l., con 
sede a Grottaferrata (RM), in via Dei Laghi, 15 - Partita Iva 08573761007 per la fornitura, 
tramite MePA, di 1 pc portatile HP X0N34EA per ulteriori € 154,94 I.V.A. inclusa;

3. di impegnare la spesa integrativa di € 154,94 I.V.A. inclusa sul Cap. 22616/0 - Missione 11 
– Programma 01 del bilancio 2016 (codice del piano dei conti integrato 2020107 – macro 
livello IV) dotato della necessaria disponibilità;

4. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  i  successivi 
provvedimenti di competenza.

Lì, 29/12/2016 IL RESPONSABILE
BINAGHI FRANCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1370 / 2016

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: COLONNA MOBILE DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DI 
PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI COMO (CMP). - FORNITURA DI UN PC 
PORTATILE - IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO DI EURO 154,94 I.V.A. INCLUSA. - CIG: 
Z191CA2778

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 22616 imp. 2475/2016  per euro 154,94
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 29/12/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


